## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

## 447 Об утверждении Положения о порядке регистрации и лицензирования деятельности банков

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 8 октября 2009 г., регистрационный № 2014

(Вступает в силу с 18 октября 2009 года)

В соответствии с законами Республики Узбекистан «О Центральном банке Республики Узбекистан» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1995 г., № 12, ст. 247), «О банках и банковской деятельности» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1996 г., № 5-6, ст. 54), «Об акционерных обществах и защите прав акционеров» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1996 г., № 5-6, ст. 61) и «О рынке ценных бумаг» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2008 г., № 29-30, ст. 278) Правление Центрального банка Республики Узбекистан постановляет:

- 1. Утвердить Положение о порядке регистрации и лицензирования деятельности банков согласно приложению\*.
  - 2. Признать утратившими силу:

Положение о порядке регистрации и лицензирования банков, утвержденное постановлением Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 9 ноября 1998 года № 19/7 (рег. № 630 от 11 февраля 1999 года);

изменения и дополнения № 1 в Положение о порядке регистрации и лицензирования банков», утвержденное протоколом Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 2 апреля 1999 года № 6/5 (рег. № 630-1 от 10 июня 1999 года);

изменения и дополнения № 2 в Положение о порядке регистрации и лицензирования банков, утвержденное протоколом Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 29 октября 1999 года № 20/10 (рег. № 630-2 от 22 декабря 1999 года):

постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 24 февраля 2001 года  $N \ge 5/7$  «О внесении дополнений и изменений в Положение о порядке регистрации и лицензирования банков» (рег.  $N \ge 630-3$  от 19 марта 2001 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2001 г.,  $N \ge 6$ );

постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 27 декабря 2001 года № 30/18 «О внесении изменений и допол-

<sup>\*</sup> Приложение приводится на узбекском языке.

нений в Положение о порядке регистрации и лицензирования банков» (рег. № 630-4 от 15 января 2002 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2002 г., № 1);

постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 20 апреля 2002 года № 9/18 «О внесении изменений в Положение о порядке регистрации и лицензирования банков» (рег. № 630-5 от 14 мая 2002 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2002 г., № 9);

постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 29 марта 2003 года № 6/5 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке регистрации и лицензирования банков» (рег. № 630-6 от 15 апреля 2003 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2003 г., № 7-8);

постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 21 августа 2004 года № 18/3 «О внесении изменений в Положение о порядке регистрации и лицензирования банков» (рег. № 630-7 от 16 сентября 2004 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 37, ст. 417);

постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 19 марта 2005 года № 5/2 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке регистрации и лицензирования банков» (рег. № 630-8 от 27 апреля 2005 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2005 г., № 17-18, ст. 133);

постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 16 июля 2005 года № 15/3 «О внесении изменений в Положение о порядке регистрации и лицензирования банков» (рег. № 630-9 от 21 июля 2005 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2005 г., № 28-29, ст. 220);

постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 17 ноября 2007 года № 31/3 «О внесении изменений в Положение о порядке регистрации и лицензирования банков» (рег. № 630-10 от 13 декабря 2007 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2007 г., № 50-51, ст. 526).

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Председатель Центрального банка

Ф. МУЛЛАЖАНОВ

г. Ташкент, 15 августа 2009 г. № 23/3